22:44 The LORD said unto my Lord, Sit thou on my right hand, till I make thine enemies thy footstool?

22:45 If David then call him Lord, how is he his son?

22:46 And no man was able to answer him a word, neither durst any man from that day forth ask him any more questions.

23:1 Then spake Jesus to the multitude, and to his disciples,

23:2 Saying The scribes and the Pharisees sit in Moses' seat:

23:3 All therefore whatsoever they bid you observe, that observe and do; but do not ye after their works: for they say, and do not.

23:4 For they bind heavy burdens and grievous to be borne, and lay them on men's shoulders; but they themselves will not move them with one of their fingers.

23:5 But all their works they do for to be seen of men: they make broad their phylacteries, and enlarge the borders of their garments,

23:6 And love the uppermost rooms at feasts, and the chief seats in the synagogues,

23:7 And greetings in the markets, and to be called of men, Rabbi, Rabbi.

23:8 But be not ye called Rabbi: for one is your Master, even Christ; and all ye are brethren.

23:9 And call no man your father upon the earth: for one is your Father, which is in heaven.

23:10 Neither be ye called masters: for one is your Master, even Christ.

Deus Iacob non est Deus mortuorum sed uiuentium 22:33 et audientes turbae mirabantur in doctrina eius 22:34 Pharisaei autem audientes quod silentium inposuisset Sadducaeis conuenerunt in unum 22:35 et interrogauit eum unus ex eis legis doctor temptans eum 22:36 magister quod est mandatum magnum in lege 22:37 ait illi Iesus diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo et in tota anima tua et in tota mente tua 22:38 hoc est maximum et primum mandatum 22:39 secundum autem simile est huic diliges proximum tuum sicut te ipsum 22:40 in his duobus mandatis uniuersa lex pendet et prophetae 22:41 congregatis autem Pharisaeis interrogauit eos Iesus 22:42 dicens quid uobis uidetur de Christo cuius filius est dicunt ei Dauid 22:43 ait illis quomodo ergo Dauid in spiritu uocat eum Dominum dicens 22:44 dixit Dominus Domino meo sede a dextris meis donec ponam inimicos tuos scabillum pedum tuorum 22:45 si ergo Dauid uocat eum Dominum quomodo filius eius est 22:46 et nemo poterat respondere ei uerbum neque ausus fuit quisquam ex illa die eum amplius interrogare

23:1 tunc Iesus locutus est ad turbas et discipulos suos 23:2 dicens super cathedram Mosi sederunt scribae et Pharisaei 23:3 omnia ergo quaecumque dixerint uobis seruate et facite secundum opera uero eorum nolite facere dicunt enim et non faciunt 23:4 alligant autem onera grauia et inportabilia et inponunt in umeros hominum digito autem suo nolunt ea mouere 23:5 omnia uero opera sua faciunt ut uideantur ab hominibus dilatant enim phylacteria sua et magnificent fimbrias 23:6 amant autem primos recubitus in cenis et primas cathedras in synagogis 23:7 et salutationes in foro et uocari ab hominibus rabbi 23:8 uos autem nolite uocari rabbi unus enim est magister uester omnes autem uos fratres estis 23:9 et patrem nolite uocare uobis super terram unus enim est Pater uester qui in caelis est 23:10 nec uoce-

Euangelium Secundum Matthaeum

mini magistri quia magister uester unus est Christus 23:11 qui maior est uestrum erit minister uester 23:12 qui autem se exaltauerit humiliabitur et qui se humiliauerit exaltabitur 23:13 uae autem uobis scribae et Pharisei hypocritae quia clauditis regnum caelorum ante homines uos enim non intratis nec introeuntes sinitis intrare 23:14 23:15 uae uobis scribae et Pharisei hypocritae quia circuitis mare et aridam ut faciatis unum proselytum et cum fuerit factus facitis eum filium gehennae duplo quam uos 23:16 uae uobis duces caeci qui dicitis quicumque iurauerit per templum nihil est qui autem iurauerit in aurum templi debet 23:17 stulti et caeci quid enim maius est aurum an templum quod sanctificat aurum 23:18 et quicumque iurauerit in altari nihil est quicumque autem iurauerit in dono quod est super illud debet 23:19 caeci quid enim maius est donum an altare quod sanctificat donum 23:20 qui ergo iurat in altare iurat in eo et in omnibus quae super illud sunt 23:21 et qui iurauerit in templo iurat in illo et in eo qui inhabitat in ipso 23:22 et qui iurat in caelo iurat in throno Dei et in eo qui sedet super eum 23:23 uae uobis scribae et Pharisei hypocritae quia decimatis mentam et anethum et cuminum et reliquistis quae grauiora sunt legis iudicium et misericordiam et fidem haec oportuit facere et illa non omittere 23:24 duces caeci excolantes culicem camelum autem glutientes 23:25 uae uobis scribae et Pharisei hypocritae quia mundatis quod de foris est calicis et parapsidis intus autem pleni sunt rapina et inmunditia 23:26 Phariseae caece munda prius quod intus est calicis et parapsidis ut fiat et id quod de foris est mundum 23:27 uae uobis scribae et Pharisei hypocritae quia similes estis sepulchris dealbatis quae a foris parent hominibus speciosa intus uero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcicia 23:28 sic et uos a foris quidem paretis hominibus iusti intus autem pleni estis hypocrisi et iniquitate 23:29 uae uo-

23:11 But he that is greatest among you shall be your servant.

23:12 And whosoever shall exalt himself shall be abased; and he that shall humble himself shall be exalted.

23:13 But woe unto you, scribes and Pharisees, hypocrites! for ye shut up the kingdom of heaven against men: for ye neither go in yourselves, neither suffer ye them that are entering to go in.

23:14 Woe unto you, scribes and Pharisees, hypocrites! for ye devour widows' houses, and for a pretence make long prayer: therefore ye shall receive the greater damnation.